
 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 
 
 

 N. 00041 DEL 22.01.2019 
 
 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
 

 

 

OGGETTO: Fornitura Energia Elettrica: Adesione alla Convenzione Consip EE15. 

 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa “Gestione Infrastrutture e Patrimonio” 

Ing. Amedeo De Marco in forza della delega conferita dal Commissario dell’Azienda 

Ospedaliera di Cosenza Dott. Achille Gentile, con Deliberazione n. 00035 del 

18/01/2019, ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento 

indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROP. 56 



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale 
 

PREMESSO 

CHE con la Legge Finanziaria del 2007 si è stabilita, in modo più rigoroso, 

l’obbligatorietà di aderire a Consip, quale società Aggiudicatrice per gli acquisti e 

forniture di beni e servizi delle Amministrazioni Pubbliche; 

CHE in data 31/01/2019 scadranno le condizioni economiche del contratto stipulato 

con Enel Energia SpA., per la fornitura di energia elettrica secondo l’offerta  Formula 

IPEX, a suo tempo sottoscritta; 

CHE l’Azienda Ospedaliera di Cosenza può aderire e conseguentemente effettuare 

ordini sul mercato Elettronico della P.A. (MePA), alle condizioni in esso stabilite, 

entro e non oltre i termini di scadenza fissati (21/02/2019); 

CHE per quanto riguarda la fornitura di Energia Elettrica, la scrivente UOC, in sede di 

istruttoria per la stipula di un nuovo contrato di fornitura, ha verificato che in data 

11/01/2018 è stata attivata apposita convenzione Consip, con la società Energetic 

SpA, per il Lotto 15 (Calabria) – CIG 713435934B inerente la fornitura di energia 

elettrica e dei servizi connessi per le P.A.; 

CHE l’Energy Manager aziendale, ing. Giuseppina Paradiso, incaricata con determina 

n. 626/2018 smi con determina n. 701/2018, ha elaborato una tabella comparativa 

tra la spesa sostenuta, con l’attuale fornitore, per la quota energia nel periodo gen-

set. 2018 ed il costo della stessa, qualora l’Azienda avesse aderito alla suddetta 

convenzione Consip; 

CONSIDERATO 
 
CHE l’adesione alla convenzione Consip oltre a rappresentare un obbligo per le P.A. 
(Legge 135/2012), comporterà dei risparmi per questa Azienda, per come si evince 
dall’analisi effettuata dall’E.M. in ottemperanza al contratto di affidamento incarico 
e che, allegata alla presente, ne costituisce parte integrante; 
 

PRESO ATTO 
 
CHE con nota prot. n. 3019 del 13 dicembre 2018 lo scrivente Ufficio ha chiesto alla 
Direzione Generale l’autorizzazione a poter aderire alla Convenzione Consip EE15 
Lotto 15; 
 
CHE il Direttore Generale ha apposto, sulla nota descritta, l’autorizzazione ha 
predisporre gli atti occorrenti all’adesione alla citata Convenzione, con reintegro 
nelle tariffe Consip; 



CHE è conveniente aderire alla Convenzione Consip con la Ditta Energetic SpA, 
aggiudicataria per il Lotto 15 (Regione Calabria) della procedura aperta da Consip 
SpA, ai sensi del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i., per la fornitura di energia elettrica e 
servizi connessi con le Pubbliche Amministrazioni (Convenzione EE15, Lotto15), per 
la durata contrattualmente prevista di 12 mesi; 
 
CHE i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto 
d’interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 
 
CHE il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della 
L.R. n. 11 del 19/03/2004; 

 
Accertata la regolarità tecnico-amministrativa 

 
 

DETERMINA 
 

Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 
 
Di aderire, per la fornitura di Energia Elettrica, alla Convenzione Consip EE15, per la 
durata contrattuale di mesi 12; 
 
Di dare mandato al Responsabile del Sito Aziendale di pubblicare il presente 

provvedimento sul Sito Aziendale; 

 
Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità dei contenuti dell’art.3 - ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 
Di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità 
ai sensi della L .R. 11/2004. 
 

Il Responsabile del Procedimento                     Il Responsabile Servizi Amm.vi                           

rag. Pietro Palermo                                             dott.ssa Erminia Piane 

 

Il Direttore della U.O.C. 

Ing. Amedeo De Marco 
                                     

 

 

 



SI ATTESTA 

Che la presente determinazione, in copia: 

• è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data ___________________ e vi 
rimarrà per quindici giorni; 
 

• è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data __________________________; 
 

• è costituita da n.___________ fogli intercalari e n. ___________fogli allegati. 
 

Cosenza, lì ……………………………. 

       Il Direttore Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                 (Dr. Vincenzo Scoti) 

 

 
 

SI ATTESTA 

• Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, 
della legge  regionale 22 gennaio 1996, n. 2; 
 

• Che la presente determinazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata 
trasmessa alla Regione Calabria, con nota prot. n.________ del ______________ ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 
 

Cosenza, lì…………………………….         

                 Il Direttore Ufficio  Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                (Dr. Vincenzo Scoti)                                                                    

       

 

SI ATTESTA 

• Che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data ____________________ per 
decorrenza del termine di cui all’art.13,  comma 2, della legge regionale n. 11 del  19 marzo 
2004; 
 

• è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.______ del _______________; 
 
• è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._____ del ______________. 

 

Cosenza, lì …………………………….   

                 Il Direttore Ufficio  Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                (Dr. Vincenzo Scoti) 


